

Consultas Realizadas

Licitación 442972 - Construcción de Cercado Perimetral en el Colegio Nacional Santa Bárbara

Consulta 1 - 1- Losa de Hº (para base de Hº prefabricado)

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2024
Según cantidades que figuran en planilla las mismas no se adecuan al numero de postes a ser ejecutadas. Se consulta si solo serán ejecutadas esas cantidades?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2024
En relación a la consulta, la convocante se mantiene con los items y cantidades solicitadas.		

Consulta 2 - 4- Poste de Hº prefabricado curvo reforzado-long de 2.50mts

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2024
En la planilla de presupuesto que se descarga de SICP, no figura la cantidad de postes a ser ejecutada, la misma figura en blanco. Segun el PBC las planillas descargadas del SICP no pueden ser corregidas, alteradas o modificadas se consulta si abra una adenda para subsanar dicho falta de cantidades.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2024
En relación a la consulta, la convocante se mantiene con los items y cantidades solicitadas.		

Consulta 3 - 5- Tejido de Alambre (malla metálica de 2"-calibre 12)

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2024
Según la cantidad de tejido a colocar que figura en planilla, la misma no cubre todo el perímetro del predio. Se ejecutara solo esa área de tejido?!		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2024
En relación a la consulta, la convocante se mantiene con los items y cantidades solicitadas.		

Consulta 4 - 2- Muro de piedra bruta colocada

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2024
El muro de piedra bruta corresponde al cimiento de piedra bruta corrida que figura en los planos? Si así fuere las cantidades a ejecutar son menores a lo indicado en el plano de detalle.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2024
En relación a la consulta, la convocante se mantiene con los items y cantidades solicitadas.		

Consulta 5 - TRABAJOS PRELIMINARES

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2024
El retiro de los postes y alambres existentes serán ejecutados por la convocante?!!		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2024
En relación a la consulta, la convocante se mantiene con los items y cantidades solicitadas.		